
7. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Firmy zaměstnávající cizince čekají častější
kontroly
Častěji budou úředníci kontrolovat společnosti vlastněné například cizími státními příslušníky a také
ty firmy, u nichž je vyšší pravděpodobnost, že nelegálně zaměstnávají cizince. Je to jeden ze způsobů,
jakým by vláda chtěla bojovat s nelegální migrací do České republiky.

Materiál, který připravilo ministerstvo vnitra a který dnes schválila Bezpečnostní rada státu, počítá i
s legislativními změnami a prevencí, řekl novinářům ministr vnitra Stanislav Gross.
Podle ministra vnitra jde nejen o migraci jako takovou, ale i o snižování jejích negativních dopadů.
"Nelegální migrace je svým způsobem celosvětový fenomén, který asi úplně se eliminovat nepodaří,"
míní Gross. V oblasti prevence se proto ČR bude snažit snížit důvody migrantů odejít ze své země.

Vnitro v materiálu navrhlo zjednodušit způsob získání pracovního povolení tak, aby mohlo být
získáno současně s povolením k pobytu na území České republiky. Trestným činem by ale mělo v
budoucnu být předložení padělaných nebo pozměněných dokumentů při získávání českých povolení.

Gross také prohlásil, že je potřeba zlepšit práci a personálně posílit kontrolní orgány ČR. "Chceme se
zaměřit na místa, kde jsou častěji výskyty nelegálního zaměstnávání cizinců," poznamenal ministr
vnitra. Zapojit by se měly úřady práce, cizinecká policie a další instituce. Výraznější kontroly podle
něj čekají podniky, v jejichž statutárních orgánech jsou cizí státní příslušníci. "Protože se ukazuje, že
mnohdy tyto právnické osoby - a někdy i fyzické osoby - zaměstnávají nelegálně cizince," řekl Gross.
Důsledně by také měly být využívány sankce za daňové nedoplatky.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

